
DETERMINAZIONE N. 3UR DEL 01-02-2023

COPIA

OGGETTO:Approvazione schede di valutazione individuali e liquidazione del salario
accessorio anno 2022.

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

RICHIAMATI:
la Determinazione n. 16UR del 04.03.2022 di quantificazione per l'anno 2022 del fondo per-

le risorse decentrate parte stabile;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del  01.04.2022 di approvazione delle linee di-
indirizzo per la delegazione di parte datoriale e di assegnazione delle risorse variabili per l’anno
2022;

la Determinazione n. 25UR del 08.04.2022 di costituzione definitiva per l'anno 2022 del-
fondo per le risorse decentrate;

l’ipotesi di contratto decentrato integrativo sottoscritto con la parte sindacale in data-
04.11.2022;

la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria del 16.11.2022 ai sensi dell’art. 40 comma 3--
sexies del D. Lgs. 165/2001 innovato con l’emanazione dal decreto 150/2009;

la certificazione da parte del Revisore dei Conti quale espressione del proprio parere-
favorevole in data 25.11.2022;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 07.12.2022 di autorizzazione al Presidente-
della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto integrativo decentrato
del personale non dirigente per l’anno 2022;

il contratto collettivo integrativo per l'anno 2022, sottoscritto in data 19.12.2022;-

VISTE le relazioni di valutazione predisposte dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal
Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografico, con le quali si evidenzia l’attività svolta dal
personale dipendente nel corso dell’anno 2022, depositate agli atti dell’ente e redatte secondo il
sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 56 del 18.09.2015;

DATO ATTO che la spesa è stata regolarmente impegnata ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n.
267/2000 al capitolo di spesa n. 1.01.801.02 art. 1 del Bilancio per l'anno 2022 e al capitolo di spesa
n. 1.01.801.04 art. 1 del Bilancio per l'anno 2022;

RITENUTO di procedere alla liquidazione e al pagamento delle quote spettanti ai dipendenti;

CONSIDERATO che la destinazione delle risorse è stata definita in via presuntiva, nel CCI 2022
sottoscritto in data odierna, e viene individuata definitivamente come di seguito indicato:

- Per le risorse destinate al pagamento delle indennità di comparto è destinato l’importo di €
1.422,00;

UFFICIO RAGIONERIA

 COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

CAP 25040 - Tel. (0364) 494010 - Fax (0364) 495000
Codice Fiscale 01 127 210 175 - Partita IVA 00 603 590 985



- Per quanto riguarda le risorse da destinare alla corresponsione degli incrementi retributivi collegati
alla progressione economica nella categoria, la somma destinata a tale finanziamento è di €
3.366,62 derivante dalle progressioni orizzontali assegnate negli anni precedenti;

- Per le risorse destinate al pagamento dei compensi per specifiche responsabilità è destinata la
somma di € 750,00, così suddivisa: - N. 1 Posizione Cat. C – Area Economica Finanziaria Servizio
Tributi € 275,00; - N. 1 Posizione Cat. C – Area Servizi Demografici – Uff. Stato Civile € 475,00;

- Per le risorse destinate al pagamento dell'indennità di condizioni di lavoro è destinata la somma di
€ 635,00, così suddivisa: N. 1 indennità per economo € 182,50; N. 1 indennità rischio alto e disagio
tipo C per circa 3 mesi € 452,50;

- Per le risorse destinate al progetto riconoscimento rientri è destinata la somma di € 100,00;

- Per le risorse destinate alla performance organizzativa è destinato l’importo di € 1.299,99;

- Per quanto concerne l'erogazione per l’anno 2022 dei premi correlati alla performance individuale,
di cui il 30% per la "differenziazione del premio individuale", da destinare al personale non
dirigente sulla base dei criteri definiti dall'art. 35 del CCI, viene stanziata la somma di € 777,45;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Personale del Comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali del 16.11.2022;

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzata approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 35 del 16.12.2016, esecutivo ai sensi di Legge;

VISTO il decreto del Sindaco in data 29.06.2021 n. 03/2021, di conferimento dell’incarico di
Responsabile del Servizio Finanziario ed Amministrativo;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni
consecutivi;

D E T E R M I N A

di dare atto che tutti gli obiettivi individuali e collettivi previsti per l'anno 2022 all'interno1.
del contratto collettivo integrativo, in premessa citato, per la disciplina di incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività parte economica anno 2022 si
ritengono pienamente raggiunti, come risulta altresì dalle schede di valutazione compilate e
sottoscritte dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile dei Servizi Finanziario e
Demografico, depositate agli atti dell’ente;

di dare atto altresì che la spesa è stata regolarmente impegnata ai sensi dell’art. 183 del D.2.
Lgs. n. 267/2000 al capitolo di spesa n. 1.01.801.02 art. 1 del Bilancio per l'anno 2022 e al capitolo
di spesa n. 1.01.801.04 art. 1 del Bilancio per l'anno 2022;

di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a liquidare le risorse stanziate nel CCI 2022 e3.
specificate in premessa, ed emettere i relativi mandati di pagamento;

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio comunale;4.
di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga5.

il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - entro e non oltre 60 giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro
e non oltre 120 giorni.

Lozio, 01-02-2023 IL RESPONSABILE
UFFICIO RAGIONERIA
(F.to  Carmen Modafferi)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183 comma 7 del D.Lgs. n° 267/2000)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lozio, 01-02-2023 IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Modafferi Carmen)


